
 

 

 

 
 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
 

 

EISMO SAUGUMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO  PROTOKOLAS 

 

2025-03-18 Nr. TE-2 

Pasvalys 

             Posėdis įvyko 2025 m. kovo 14 d. 13.00–14.00 val. 

         Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras 

Doda. 

         Posėdžio sekretorė – Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Sandra Kvedarienė. 

         Dalyvavo: komisijos nariai – komisijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos narys Stanislovas Kiudis, Visureigių mėgėjų klubo „4x4 Pasvalys“ prezidentas Vytautas Užtupas, 

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Erikas Klimas, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausiasis 

specialistas Raimondas Endziulaitis, asociacijos „Aktyvus Pasvalys“ pirmininkas Gražvydas Balčiūnaitis, 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Pasvalio miesto seniūnijos seniūnas Kęstutis Mitras. 

       Kvorumas yra, dalyvauja 7 iš 7 komisijos narių. 

Kviestieji asmenys – Pasvalio sporto mokyklos direktoriaus pavaduotojas ūkiui (duomenys 

neskelbtini) , (duomenys neskelbtini) , (duomenys neskelbtini) . 

         Dalyvavo kviestieji asmenys: Pasvalio sporto mokyklos direktoriaus pavaduotojas ūkiui (duomenys 

neskelbtini)  

 

             DARBOTVARKĖ: 

       1. Dėl Pasvalio sporto mokyklos 2025 m. sausio 31 d. rašto Nr. SR-17 „Dėl ženklinimo Pasvalio 

sporto mokyklos automobilių stovėjimo aikštelėje“.  

       2. Dėl (duomenys neskelbtini) 2025 m. vasario 10 d. prašymo „Dėl kelio ženklų pastatymo Palėvenės 

gatvėje“. 

       3. Dėl (duomenys neskelbtini) 2025 m. vasario 20 d. prašymo „Dėl kelio ženklo perkėlimo“.  

       4. Kiti klausimai.  

 

      1. SVARSTYTA. Pasvalio sporto mokyklos 2025 m. sausio 31 d. raštas Nr. SR-17 „Dėl ženklinimo 

Pasvalio sporto mokyklos automobilių stovėjimo aikštelėje“.  

       Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma pagal suderintą schemą leisti Pasvalio sporto mokyklos teritorijoje esančioje automobilių 

stovėjimo aikštelėje įrengti kelio ženklus. Priminė, kad klausimas buvo svarstomas 2025 m. sausio 14 d. 

Buvo nutarta, kad Pasvalio sporto mokykla turi parengti kelio ženklų pastatymo schemą ir ją pateikti 

Eismo saugumo komisijai derinimui.  

       Komisijos nariai diskusijos metu nutarė pritarti kelio ženklų pastatymui Pasvalio sporto mokyklos 

teritorijoje esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje, gavus iš pareiškėjo papildomai suderintą schemą. 

       Komisijos posėdyje svarstant klausimą dalyvavo Pasvalio sporto mokyklos direktoriaus pavaduotojas 

ūkiui (duomenys neskelbtini). 

       NUSPRĘSTA. Pritarti kelio ženklų pastatymui Pasvalio sporto mokyklos teritorijoje esančioje 

automobilių stovėjimo aikštelėje pagal papildytą suderintą kelio ženklų pastatymo schemą, Pasvalio 

sporto mokyklos lėšomis. 

 



 2 

        2. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2025 m. vasario 10 d. prašymas „Dėl kelio ženklų 

pastatymo Palėvenės gatvėje“. 

        Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma leisti Palėvenės gatvėje įrengti nurodomąjį kelio ženklą Nr. 552 „Gyvenamoji zona“. Pareiškėja 

rašo, kad gyvenamieji namai išsidėstę prie pat šaligatvio, išėjus iš namų, patenkama tiesiai į gatvę, kur 

vyksta intensyvus automobilių judėjimas. 

           Komisijos nariai diskusijos metu nutarė pritarti nurodomųjų kelio ženklų įrengimui Nr. 552 

„Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“  Palėvenės gatvėje, nuo Biržų g. pradžios 

iki klinikos „Medicinos namai“.   

          NUSPRĘSTA: 

        1. Pritarti nurodomųjų kelio ženklo įrengimui Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 

„Gyvenamosios zonos pabaiga“ Palėvenės gatvėje, nuo Biržų g. pradžios iki klinikos „Medicinos namai“.     

        2. Įpareigoti kelio ženklus įrengti Pasvalio miesto seniūnijos lėšomis, pagal suderintą kelio 

ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija. 

        3. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2025 m. vasario 20 d. prašymas „Dėl kelio ženklo 

perkėlimo“.  

         Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma perkelti prie daugiabučio namo Šermukšnių g. 15 įrengtą kelio ženklą Nr. 528 „Stovėjimo vieta“ 

ir Nr. 846 „Neįgalieji“ arčiau namo pirmos laiptinės, kur yra jų butas.  

  Komisijos nariai susipažino su atsiųsta medžiaga ir nusprendė, kad kelio ženklas prie laiptinės negali 

būti perkeltas, nes tai prieštarautų Kelių eismo taisyklėms ir kelio ženklų pastatymo taisyklėms.   

 Komisija nusprendė kelio ženklą Nr. 528 „Stovėjimo vieta“ su papildomomis lentelėmis Nr. 846 

„Neįgalieji“ ir Nr. 801 „Atstumas iki objekto“ 4 metrai, atitraukiant kelio ženklą nuo vakarinio aikštelės 

krašto 4 metrus, kad neįgaliajam būtų patogu įlipti ir išlipti. 

       NUSPRĘSTA: 

       1. Perkelti kelio ženklą Nr. 528 „Stovėjimo vieta“ su papildomomis lentelėmis Nr. 846 „Neįgalieji“ ir 

Nr. 801 „Atstumas iki objekto“ 4 metrai. 

        2. Įpareigoti Pasvalio miesto seniūniją perkelti kelio ženklą. 

        4. SVARSTYTA. Kiti klausimai.  

        Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, informavo Eismo saugumo 

komisijos narius apie tai, kad 2024 m. lapkričio 5 d. vykusio posėdžio metu buvo pritarta UAB „Ringužė“ 

prašymui, jog Vilniaus gatvėje Pasvalio mieste prie pastato – gyvenamojo namo, unikalus Nr. 6798-0005-

4010, esančio Biržų g. 2, Pasvalio m., pridedamoje schemoje nurodytoje vietoje adresu Vilniaus g. 3, 

Pasvalys, UAB „Ringužė“ savo lėšomis įsirengtų kelio ženklą Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“.   

        UAB „Ringužė“ įsirengė kelio ženklą, nesilaikydama Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. 

balandžio 3 d. sprendimu Nr. T1-89 „Dėl kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ įrengimo, 

pašalinimo ir specialiųjų leidimų statyti transporto priemones kelio ženklo galiojimo zonoje išdavimo 

tvarkos aprašo“ 11.3 punkto, t. y. įrengtas kelio ženklas neatitinka Kelių eismo taisyklių reikalavimų . 

        Vadovaujantis Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 3 d. sprendimu Nr. T1-89 

„Dėl kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ įrengimo, pašalinimo ir specialiųjų leidimų 

statyti transporto priemones kelio ženklo galiojimo zonoje išdavimo tvarkos aprašo“ 12 punktu: 

        NUSPRĘSTA: 

        Informuoti UAB „Ringužė“, kad per 30 kalendorinių dienų įrengtas kelio ženklas būtų pakeistas į 

Kelių eismo taisyklėse numatytą ir galiojantį kelio ženklą Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“, kuris 

būtų įrengtas pagal kelio ženklų įrengimo taisyklėse nurodytus standartus.  

         

Posėdžio pirmininkas       Viktoras Doda   

 

   

Posėdžio sekretorė       Sandra Kvedarienė  


